УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р Е Д П И С А Н И Е
об аннулировании торгов

Предписание объявлено 26 апреля 2023 года
Предписание изготовлено 28 апреля 2023 года г. Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области по
рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов в составе:

. - председатель Комиссии
, -  член Комиссии

-  член Комиссии
рассмотрев дело №046/10/18.1-174/2023 по жалобе гражданина

на действия организатора аукциона — Администрации поселка Кировский
Пристенского района Курской области при проведении открытого аукциона №22000064830000000008
на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель -  земли населенных
пунктов, с кадастровым номером 46:19:090104:2132, на основании ст.18.1, ч.1 ст.23, ст.41, ст.48, ст.49
ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Организатору торгов — Администрации поселка Кировский Пристенского района Курской
области (ИНН 4619000525, 306210, Курская область, Пристенский район, поселок городского типа
Кировский, ул. Дзержинского, д.40) в целях устранения допущенных нарушений порядка
организации и проведения торгов, установленного ст.39.12 Земельного кодекса РФ, аннулировать
торги №22000064830000000008 на право заключения договора аренды земельного участка из
категории земель -  земли населенных пунктов, с кадастровым номером 46:19:090104:2132,
площадью 1000 кв.м, местоположение: Курская область, Пристенский район, поселок Кировский, вид
разрешенного использования: растениеводство (лот №1) в срок не позднее трех рабочих дней с
даты получения настоящего предписания.

2. Документированную информацию об исполнении пункта 1 настоящего предписания
представить в Курское УФАС России не позднее трех рабочих дней с даты их исполнения.

3. Контроль за исполнением предписания возложить на члена Комиссии -

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.

Примечание: Неисполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа
влечёт административную ответственность в соответствии сИ 0щ Ш ф ‘г

Председатель Комиссии

Члены Комиссии